

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE GALVAO**

CNPJ: 83.009.902/0001-16  
AV. SETE DE SETEMBRO, 548  
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2017 - PR**

Processo Administrativo: 41/2017  
Processo de Licitação: 41/2017  
Data do Processo: 08/06/2017

Folha: 1/5

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E DE EXPEDIENTES PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS E MATERIAIS DE EXPEDIENTES PARA AS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, ESPORTE, INFRAESTRURA E AGRICULTURA - MULTIENTIDADES

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 18/2017 (Sequência: 1)**

Ao(s) 22 de Junho de 2017, às 09:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE GALVAO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 105/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 41/2017, Licitação nº 15/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:**

**Participante: 107 - MERCADO SANCHES LTDA - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
41	Prendedor de roupa em madeira com 12 unidades.	PCT	30,00	CRISTAL	0,0000	1,39	41,70
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>41,70</b>

**Participante: 496 - OLINTO DOMINGOS PIANA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ACUCAR BRANCO CRISTAL 1 KG	KG	120,00	ESTRELA	0,0000	2,10	252,00
6	Biscoito salgada cream craker de gergelin 1 kg	KG	60,00	ZAGONEL	0,0000	7,80	468,00
8	Café solúvel granulado. Embalagem 200 g.	UND	150,00	MELITA	0,0000	9,80	1.470,00
9	CARGA DE GAS - GLP: composição básica de propano e butano (gás de cozinha) botijões com 13 kg, retornável, aplicações: fogões domésticos.	UND	20,00	MINASGAS	0,0000	58,00	1.160,00
26	Garrafa térmica 1,8 litros, ampola de vidros e corpo em aço inox.	UND	1,00	SOPRANO	0,0000	54,00	54,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>3.404,00</b>

**Participante: 656 - SILVA & GOBI LTDA ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	PILHA ALCALINA A A A COM DUAS UNIDADES	UND	10,00	ELGIN	0,0000	2,50	25,00
40	PILHA ALCALINA A A COM DUAS UNIDADES	UND	10,00	ELGIN	0,0000	2,75	27,50
56	Alfinete normal caixa com 50 gramas nº 29	CX	12,00	BACCHI	0,0000	3,55	42,60
59	BALAO ELABORADO COM LATEX DE BORRACHA NATURAL N 07, LISO, C/50 UNIDADES NAS CORES AZUL ESCURO, AMARELO, PRETO, BRANCO, VERDE, VERMELHO, ROSA, LARANJA, PRATA	PCT	30,00	SÃO ROQUE	0,0000	5,00	150,00
62	CADERNO DE CALIGRAFIA EM ASPIRAL 40 FOLHAS.	UND	50,00	CREDEAL	0,0000	0,75	37,50
63	CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO 350 GR	UND	50,00	FRAMA	0,0000	1,85	92,50
64	Calculadora eletrônica com bateria de 8 dígitos e placa de alimentação solar.	UND	3,00	MASTERPRIN	0,0000	5,90	17,70
71	COLA BRANCA LIQUIDA, 90 GRAMAS, LAVÁVEL NÃO TÓXICA	UND	15,00	FRAMA	0,0000	1,00	15,00
72	ESTILETE PLASTICO CQ LAMINA 18MM	UND	5,00	BRW	0,0000	1,25	6,25
73	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA SAE 1020 ZINCADO COMPRIMENTO 15CM ALTURA 2 CM	UND	6,00	ACC	0,0000	2,75	16,50
75	FITA ADESIVA KRAFT AMADEIRADA 18MM X 50M	UND	10,00	ADELBRAS	0,0000	3,30	33,00
76	FITA CREPE 19 X 50-COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPADO SATURADO COBERTO COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINA SINTÉTICA.	UND	40,00	ADELBRAS	0,0000	2,25	90,00
78	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 EM AÇO COBREDO CX C-5000UND.	CX	10,00	BRW	0,0000	2,75	27,50
80	LIVRO ATAS 50 FOLHAS FORMATO 215 MM X 315 MM	UND	3,00	SÃO DOMINGOS	0,0000	5,20	15,60
81	LIVRO PONTO C/ 50 FLS- FORMATO 215MM X 315 MM	UND	2,00	SÃO DOMINGOS	0,0000	5,75	11,50
82	Papel Office A4 c/500 folhas formato 210mm x 297mm	UND	140,00	REALPAPER	0,0000	18,15	2.541,00
85	PERCEVEJO AÇO LATONADO CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	2,00	BRW	0,0000	1,10	2,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE GALVAO**

CNPJ: 83.009.902/0001-16  
AV. SETE DE SETEMBRO, 548  
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 15/2017 - PR

Processo Administrativo: 41/2017  
Processo de Licitação: 41/2017  
Data do Processo: 08/06/2017

Folha: 2/5

Participante: 656 - SILVA & GOBI LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
86	PINCEL DESTACA TEXTO, PONTA CHANFRADA PARA TRAÇO FINO E GROSSO, TINTA FLUORESCENTE, CORES AZUL E AMARELO FABRICAÇÃO NACIONAL	UND	30,00	MASTERPRIN	0,0000	0,90	27,00
87	REGUA DE PLÁSTICO 30 CM- EM POLIESTIRENO 30 CM CRISTAL, COM ESCALA DE PRECISÃO. ESPESSURA MININA DE 4MM COM MAIOR RESISTENCIA A QUEBRA	UND	20,00	WALEU	0,0000	0,50	10,00
96	TESOURA GRANDE MULTIUSO 21 CM DE AÇO INOX.	UND	5,00	BRW	0,0000	4,00	20,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>3.208,35</b>

Participante: 25440 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Biscoito salgado integral cream cracker 400gr, mais que 1 grama de fibra alimentar por porção de 30gr. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), gordura vegetal hidrogenada, fibra de trigo, sal, açúcar, fermento químico (bicarbonato d amônio, bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de sódio), estabilizante lecitina de soja, aromatizante, melhorador de farinha (protease e metabisulfito de sódio) açúcar invertido.	UND	60,00	2088 COROA	0,0000	4,09	245,40
12	Cha mate tostado natural cx com 40gr	UND	25,00	5085 CHILENO	0,0000	3,48	87,00
15	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8%	UND	120,00	1994 ITAJA	0,0000	5,08	609,60
36	PAPEL HIGIÊNICO, 100% CELULOSE VIRGEM, PICOTADO, GROFADO, COM RELEVO, FOLHA SIMPLES NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, PRIMEIRA QUALIDADE. FARDO COM 64 ROLOS MEDINDO 30MX10CM.	FRD	50,00	1048 FOFINHO	0,0000	37,85	1.892,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>2.834,50</b>

Participante: 25533 - PEGASUS ATACADISTA LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
52	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO, TAMANHO 70 X 140 CM.	UND	20,00	MD	0,0000	11,20	224,00
57	ALMOFADA PARA CARIMBO COM TAMPAS PLASTICAS Nº 3 COR AZUL 6,7 X 11 CM.	UND	8,00	RADEX	0,0000	3,70	29,60
58	APONTADOR DE LAPIS COM LAMINA AÇO INOX temperado nas cores, neon azul, preto e rosa de fabricação nacional	UND	12,00	MASTER	0,0000	1,14	13,68
60	BORRACHA BRANCA Nº 40 MACIA CAIXA C/ 40 UNID.	CX	2,00	RED BOR	0,0000	6,90	13,80
61	CADERNO ASPIRAL GRANDE 96 FLS FORMATO 200MMX275MM CAPA PLASTIFICADA COM GRAMATURA MINIMA DE 1200 GM	UND	30,00	CREDEAL	0,0000	4,68	140,40
65	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA- COR AZUL- CANETA ESFEROGRAFICA 07 ESCRITA FINA ESFERA DE TUNGSTÊNIO: 0,8 MM, TAMPAS NA COR DA TINTA, CORPO SXETAVADO, CX C/ 50 UNIDADES	CX	4,00	BIC	0,0000	33,50	134,00
66	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA- COR PRETA- CANETA ESFEROGRAFICA 07 ESCRITA FINA ESFERA DE TUNGSTÊNIO: 0,8 MM, TAMPAS NA COR DA TINTA, CORPO SXETAVADO, CX C/ 50 UNIDADES	CX	2,00	BIC	0,0000	33,50	67,00
67	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA- COR VERMELHA- CANETA ESFEROGRAFICA 07 ESCRITA FINA ESFERA DE TUNGSTÊNIO: 0,8 MM, TAMPAS NA COR DA TINTA, CORPO SXETAVADO, CX C/ 50 UNIDADES	CX	1,00	BIC	0,0000	33,50	33,50
68	CLIPS EM METAL NIQUELADO Nº 02 CAIXA C/50 GRAMAS	CX	5,00	NEW	0,0000	6,50	32,50
69	CLIPS EM METAL NIQUELADO Nº 03 CAIXA C/50 GRAMA	CX	5,00	NEW	0,0000	6,50	32,50
70	CLIPS EM METAL NIQUELADO Nº 04 CAIXA C/50 GRAMAS	CX	5,00	NEW	0,0000	6,50	32,50
74	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM X 50 M.	UND	10,00	ROME	0,0000	2,30	23,00
77	GRAMPEADOR ALICATE 26/6- GRANDE DE MESA; CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS 75 GRAMAS TRILHO COM CAPACIDADE PARA 58 GRAMPOS 26/6 , PROFUNDIDADE DE GRAMPEAMENTO DE 52 MM.	UND	6,00	CLASSE	0,0000	19,90	119,40
79	LÁPIS PRETO Nº 02- CX COM 144 UNID PRETO REDONDO MAXIMA RESISTENCIA E MACIEZ NA ESCRITA COM EXCELENTE APAGABILIDADE GRADUAÇÃO NC2=B APROVADO PELO INMETRO.	UND	1,00	MASTER	0,0000	33,00	33,00
83	Pendrive 8 GB	UND	5,00	MULTILASER	0,0000	21,90	109,50
84	Pendrive 16 GB	UND	2,00	MULTILASER	0,0000	27,98	55,96

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE GALVAO**

CNPJ: 83.009.902/0001-16  
AV. SETE DE SETEMBRO, 548  
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2017 - PR**

Processo Administrativo: 41/2017  
Processo de Licitação: 41/2017  
Data do Processo: 08/06/2017

Folha: 3/5

**Participante: 25533 - PEGASUS ATACADISTA LTDA ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
88	ROLO DE TNT BRANCO COM 50 METROS 40G	UND	1,00	SB	0,0000	56,00	56,00
89	ROLO DE TNT PRETO COM 50 METROS 40G	UND	1,00	SB	0,0000	56,00	56,00
90	Rolo de TNT com 50 metros na cor marron 40 gr	UND	1,00	SB	0,0000	56,00	56,00
91	ROLO TNT VERMELHO 50 METROS 40G	UND	1,00	SB	0,0000	56,00	56,00
92	ROLO TNT VERDE 50 METROS 40G	UND	1,00	SB	0,0000	56,00	56,00
93	ROLO DE TNT 50 MTS COR AMARELO 40G	UND	1,00	SB	0,0000	56,00	56,00
94	ROLO DE TNT AZUL CLARO OU ESCURO COM 50 MTS 40 G	UND	1,00	SB	0,0000	56,00	56,00

**Total do Participante ----->** 1.486,34

**Participante: 26033 - SCS COMERCIO LTDA - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Biscoito doce tipo maizena, sem gordura trans 1 kg	KG	75,00	PRODASA	0,0000	7,75	581,25
18	BALDE 15 LTS COM ALÇA REFORÇADA, MATERIAL RESISTENTE.	UND	6,00	ARQPLAST	0,0000	7,82	46,92
19	BOTA DE BORRACHA BRANCA NUMEROS 36,37,38,39 E40	UND	6,00	PEGA FORTE	0,0000	28,99	173,94
24	ESCOVA SANITÁRIA DE BOA QUALIDADE COM SUPORTE.	UND	4,00	DESAFIO	0,0000	5,85	23,40
29	COPOS DESCARTAVEIS CAPACIDADE 180ML PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	300,00	COPOSUL	0,0000	2,58	774,00
31	LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM PAR, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA. TAMANHO GRANDE. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.	PAR	15,00	NOBRE	0,0000	4,50	67,50
32	LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM PAR, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA. TAMANHO MEDIO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.	PAR	15,00	NOBRE	0,0000	4,50	67,50
43	Pedra sanitária perfumada com 25 gr e suporte plastico, composição: cloreto de benzaconio 80%, 0,5%, coadjovante, essencia e corante.	UND	250,00	GIOCA	0,0000	1,15	287,50

**Total do Participante ----->** 2.022,01

**Participante: 26034 - SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - M**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO, FRASCO DE 2 LITROS, COM TAMPA ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR	UND	65,00	SIPROLIMP	0,0000	3,89	252,85
17	Água sanitária a base de cloro, composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo variando de 2 a 2,5% P/P. Alvejante e desinfetante de uso geral, frasco de 1 litro.	LTS	400,00	SIPROLIMP	0,0000	1,94	776,00
20	Desinfetante, aspecto físico líquido, 2 lts, aplicação: desinfetante e germicida, composição aromática eucalipto.	UND	120,00	SIPROLIMP	0,0000	3,35	402,00
23	ESCOVA ROUPA PARA LAVAR CERDAS DE POLIPROPILENO RESISTENTE E DURÁVEL.	UND	4,00	ODIM	0,0000	2,89	11,56
47	SABÃO EM BARRA DE ALCOOL 200G. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, EB 56/54 ABNT.	UND	100,00	SIPROLIMP	0,0000	1,69	169,00
54	Vassoura de palha resistente, com três costuras	UND	10,00	SIPROLIMP	0,0000	12,19	121,90
55	VASSOURA COM BASE DE PLÁSTICO VASSOURA, COM CERDAS DE NYLON LUXO, BASE DE PLÁSTICO RESISTENTE, CERDAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 11CM E ESPESURA MÉDIA DE 0,8MM, DISPOSTAS EM NO MÍNIMO 4 CARREIRAS DE TUFOS JUSTAPOSTOS HOMOGÊNEOS DE MODO A PREENCHER TODA A BASE, A FIXAÇÃO DAS CERDAS À BASE DEVERÁ SER FIRME E RESISTENTE, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO MEDINDO 1,20M, COM EMBORRACHADO. NA PONTA PARA ROSQUEAR COM FACILIDADE NA BASE DA VASSOURA E COM GANCHO NA OUTRA PONTA DO CABO PARA PENDURAR, COM PERFEITO ACABAMENTO, USO DOMESTICO.	UND	10,00	FACEIRA	0,0000	7,39	73,90

**Total do Participante ----->** 1.807,21

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE GALVAO**

CNPJ: 83.009.902/0001-16  
AV. SETE DE SETEMBRO, 548  
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 15/2017 - PR

Processo Administrativo: 41/2017  
Processo de Licitação: 41/2017  
Data do Processo: 08/06/2017

Folha: 4/5

Participante: 26140 - HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	Alcool Gel para higienização das mãos a base de alcool. Composição: carbomer, alcohol, cocamide Dea, Glycerin, tetrasodiummedta, aqua 1litro	LTS	50,00	itaja	0,0000	6,90	345,00
21	DETERGENTE PARA LOUÇAS, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS. EUTRO. FRASCO DE 500ML.	UND	120,00	gota limpa	0,0000	1,18	141,60
28	LIXEIRO 30 LITROS COM TAMPAS EM PLASTICOS RESISTENTES	UND	3,00	arqplast	0,0000	19,60	58,80
38	Papel interfolhado branco, formato duas dobras 20cm x 21cm, folhas simples 100% celulosicas, contendo 1000 folhas, maciez e absorção.	UND	40,00	ecoopel	0,0000	7,18	287,20
46	SABONETE CREMOSO PARA AS MÃOS EMBALAGEM DE 5 LITROS FRAGRANCIA ERVA- DOCE.	UND	40,00	bell	0,0000	35,98	1.439,20
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>2.271,80</b>

Participante: 26312 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Biscoito doce de leite , sem gordura trans 1 kg	KG	90,00	luam	0,0000	7,18	646,20
10	Chá capim cidreira cx 10 gr	UND	25,00	neilar	0,0000	1,98	49,50
22	ESPONJA DUPLA FACE - PARA LAVAR LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA	UND	100,00	betanin	0,0000	0,76	76,00
30	LIMPA VIDRO 500 ML COMPOSIÇÃO: SOLUÇÃO AQUOSA DE POLIMERO ACRÍLICO , SOLVENTES, TENSOATIVONÃO IÔNICO, CORANTE, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA.	UND	35,00	lar	0,0000	5,39	188,65
33	LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM PAR, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA, TAMANHO PEQUENO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.	PAR	15,00	talge	0,0000	4,10	61,50
35	PANO PARA LIMPEZA, MEDINDO 38cm x 58CM, COMPOSTO POR 80% FIBRA CELULÓSICA E 20% MANTA SINTÉTICA POLIPROPILENO, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E ALTA RESISTÊNCIA EM ESTADO ÚMIDO, PARA UTILIZAÇÃO EM LIMPEZA DE ASSOALHO.	UND	30,00	martins	0,0000	4,70	141,00
48	SABÃO EM PÓ DE 1 KG , CONTENDO ,TENSOATIVO ANIÔNICO/TENSIOACTIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTE/COADYUVANTE, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO/BLANQUEADOR OPTICO, CORANTES/ COLORANTES, ALVEJANTE/ BLANQUEADOR, FRAGRÂNCIA/FRAGRANCIA, CARGA E/Y ÁGUA.CONTÉM ALQUIL BENZENO SULFONATODE SÓDIO/ CONTIENE ALQUIL BENCENO SULFONATO DE SÓDIO.	UND	35,00	class	0,0000	5,69	199,15
51	SAPOLIO CREMOSO 300ML COMPOSIÇÃO - TENSOATIVOS ANIÔNICOS E NÃO IÔNICOS, ESPESANTE, ALCALIZANTES, ABRASIVO, RESERVANTE, PIGMENTOS, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO.	UND	35,00	class	0,0000	4,49	157,15
53	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO 50 X 80 CM.	UND	20,00	martins	0,0000	6,99	139,80
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.658,95</b>

Participante: 26363 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	AMIDO MILHO 1KG	KG	15,00	LORENZ	0,0000	3,15	47,25
5	Bolacha Maria chocolate, embalagem individual , sem gordura trans, kg	KG	60,00	PRODASA	0,0000	7,59	455,40
13	Colorau embalagem de 1 kg.	KG	10,00	INCAS	0,0000	5,20	52,00
34	PÁ PARA LIXO CABO CURTO EM PLÁSTICO.	UND	10,00	DESAFIO	0,0000	2,80	28,00
37	PAPEL TOALHA COZINHA , ALTA ABSORÇÃO, BRANCO, MACIO , PACOTE COM 2 ROLOS DE 60 FOLHAS MEDINDO 22X20 CM	UND	50,00	FLORAX	0,0000	2,85	142,50
44	RODO DE ESPUMA QUADRADO (PASSADOR DE CERA), COM CABO DE MADEIRA, PLASTIFICADA, COM ROSCA DE 30CM.	UND	15,00	DESAFIO	0,0000	6,70	100,50
49	Saco plastico lixo, 100 litros, 06 micras, cor preta, largura 75 cm, altura 105 cm, de polipropileno extra forte, aplicação: coleta de lixo, pacote com 05 unidades, deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 REFORÇADO.	UND	200,00	ROLL	0,0000	2,09	418,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE GALVAO**

CNPJ: 83.009.902/0001-16  
AV. SETE DE SETEMBRO, 548  
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 15/2017 - PR**

Processo Administrativo: 41/2017  
Processo de Licitação: 41/2017  
Data do Processo: 08/06/2017

Folha: 5/5

**Participante: 26363 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
50	Saco plastico lixo, 30 litros, 06 micras, cor preta, largura 59 cm, altura 62 cm, de polipropileno extra forte, aplicação: uso doméstico, pacote com 10 unidades, deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 REFORÇADO.	UND	125,00	ROLL	0,0000	2,19	273,75
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.517,40</b>

**Participante: 26434 - JOAO CESAR DE CAMPOS 51407132920**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	Chá de maçã com canela cx 30 gr	UND	25,00	leao	0,0000	4,30	107,50
25	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES DE ALTA QUALIDADE BRANCO, MACIO CONTENDO 50 UNIDADES DE 33CM X 30 CM, POR PACOTE.	UND	7,00	nobre	0,0000	1,85	12,95
27	Lixeira capacidade 20 litros, com tampa em plastico resistentes	UND	3,00	plasbil	0,0000	24,88	74,64
42	Rodo plastico 40 cm com borracha dupla, macia e presilhas para fixar o pano e melhorar a limpeza, cabo de madeira 140 cm.	UND	30,00	sendor	0,0000	8,40	252,00
45	Rodo profissional reforçado com suporte de bronze, borracha dupla e cabo de madeira de 1 mt.	UND	5,00	sendor	0,0000	21,98	109,90
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>556,99</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>20.809,25</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Galvão, 22 de Junho de 2017

**COMISSÃO:**

SANDRA MARIA TURMINA - ..... - Pregoeiro(a)  
LEONIDIO LEVINSKI - ..... - SECRETARIO  
ZELI PACHECO - ..... - MEMBRO  
NEDIO CLER CAZARIN - ..... - MEMBRO